Главе администрации Моргаушского района

Тимофееву Р.Н.

граждан:______________________________ ______________________________________

______________________________________

зарегистрированных по адресам:

______________________________________

______________________________________

Паспорт_______________________________

______________________________________________

(номер серия кем когда выдан)

Тел.  _________________________________

З А Я В Л Е Н И Е
Просим Вас дать разрешение изменить имя (фамилию) нашего несовершеннолетнего ребенка ______________________________________________________________________, ___ года рождения, в связи с тем, что мы проживаем раздельно, место жительства ребенка определено с матерью, на основании решения Моргаушского районного суда от «___»_____________ ____ года.

Я, _________________________________________изменила фамилию (указывается причина изменения – вступление в брак или другие основания). Отец согласен (или не согласен) на изменение фамилии (или место его жительства мне известно).

Далее указываются причины, по которым изменяется имя и (или) фамилия ребенку (неблагозвучность, перевод не устраивает или другое). ___________________________________

___________________________________________________________________________________     (Если ребенку от 10 до 14 лет его мнение оформляется специалистом после индивидуальной беседы) ___________________________________________________________________________________
(дата, подпись, фамилия, имя, отчество родителей ребенка)

Я, ___________________________________________________________, __________  года рождения, действующая с согласия законного представителя _______________________________

____________________________________________________________________________________,

прошу изменить имя (фамилию)_______________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(дата, подпись, фамилия, имя, отчество  ребенка)
Действует с моего согласия________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________                                  (дата, подпись, фамилия, имя, отчество законного представителя ребенка)

Ребенок выразил согласие: ____________________________________________

Работник,  беседующий с ребенком   ________________________________________
Документы представлены добровольно. Даю согласие на обработку персональных данных.

Документы для изменения имени (фамилии) ребенка

1. Заявление на изменение имени и (или) фамилии ребенка (оригинал, 1 экз.).

2. Копии паспортов заявителей (две страницы: личность, регистрация по месту жительства) (по 1 экз.);

3. Копия свидетельства о рождении ребенка с предъявлением оригинала (1 экз.).

4. Выписка из лицевого счета или выписка из похозяйственной книги (оригинал, 1 экз.).

5. Документы, подтверждающие доводы заявителей о целесообразности изменения имени и (или) фамилии ребенку (оригинал, 1 экз.).

6. Заявление–согласие несовершеннолетнего на изменение имени и (или) фамилии при достижении им возраста 10 лет (оригинал, 1 экз.).

Для получения разрешения на основании заявления только одного из родителей заявитель дополнительно представляет документ, подтверждающий отсутствие второго родителя или умышленное уклонение от исполнения им родительских обязанностей:

- справка о наличии статуса одинокой матери (форма №25 из отдела ЗАГС с места регистрации акта о рождении ребенка) (оригинал, 1 экз.);

- свидетельство о смерти второго родителя с предъявлением оригинала (1 экз.);

- справка о заведении розыскного дела на второго родителя (со сроком не менее 3 месяцев) (оригинал, 1 экз.) (документ предоставляется в рамках межведомственного и межуровневого взаимодействия);;

- справка от судебного пристава, подтверждающая уклонение от уплаты алиментов более 6 месяцев (оригинал, 1 экз.)(документ предоставляется в рамках межведомственного и межуровневого взаимодействия);

- решение суда о лишении (ограничении) второго родителя родительских прав в отношении ребенка или о признании его недееспособным (копия, 1 экз.);

- документы, подтверждающие уклонение второго родителя без уважительных причин от воспитания и содержания ребенка (оригинал, 1 экз.).

По своему желанию заявитель дополнительно может представить иные документы, которые, по его мнению, имеют значение для получения разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка.

	24.07.2012 - 8:39:36 - c:\worker\normal.dot СТР.2/2
	Фирма “NANOSOFT”